
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 6. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 740 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 740:  

”Hvad er ministerens holdning til dosisdispenseret medicin, og mener ministeren 

ikke, det ville være en god idé at permanentliggøre den midlertidige aftale Regioner-

nes Lønnings- og Takstnævn (RLTN) har indgået med Praktiserende Lægers Organisa-

tion (PLO) om dosispakket medicin til borgere tilknyttet den kommunale hjemme-

pleje, sygepleje eller plejehjem og botilbud under Covid-19, som udløb 1. april 2022?” 

 

Svar: 

Dosisdispenseret medicin er et eksisterende tilbud, som bidrager til at skabe overblik 

over patientens samlede medicinering og gør det lettere for patienten at tage sin me-

dicin, så lægens ordination bedre efterleves. Det er dog vigtigt at være opmærksom 

på, at det ikke er i alle situationer, at dosisdispensering er egnet. Det vil ofte være 

hensigtsmæssigt at kommune, borger og læge samarbejder om hensigtsmæssige løs-

ninger omkring mulig dosispakket medicin, så længe der er et fagligt grundlag og bor-

geren frivilligt indgår i løsningen.  

 

I forhold til den omtalte midlertidige aftale, betyder denne konkret, at en praktise-

rende læge får et honorar på 450 kr. for at opstarte en patient med dosispakket me-

dicin, som dermed bliver maskinelt dosis-pakket af apoteket, i stedet for manuelt af 

kommunen.  

 

Det bør bemærkes hertil, at reglerne for hvem, der må ordinere hvilken type medicin 

og dosispakning, ikke er fastlagt i overenskomsterne mellem Praktiserende Lægers 

Organisation (PLO) og Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RLTN). Den pågældende 

midlertidige aftale, der spørges ind til, blev indgået under særlige omstændigheder 

omkring håndtering af corona, og med aftalen blev der alene fastsat et honorar på 

450 kr. for den omtalte aktivitet.  

 

Jeg er bekendt med, at Danske Regioner og KL er i dialog pba. den midlertidige aftale 

og ser på, om opgaven er tilrettelagt hensigtsmæssigt. 
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Side 2 

Hertil bør det også nævnes, at vi i forbindelse med aftalen om den nye sundhedsre-

form, som bekendt, er blevet enige om at nedsætte en hurtigt arbejdende arbejds-

gruppe, der skal se på hvilke opgaver apotekerne med fordel kan varetage, fx dosisdi-

spensering. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Benjamin Nielsen 

 


